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Kıbrıs Türk halkı, Türklüğün onur ve şerefini, namus ve haysiyetini koruyabilme,
özgürlük ve bağımsızlığına kavuşabilme uğruna çok çekmiş, çok ağır bedeller
ödemiştir.

Binlercesi katliam çukurlarına gömülüş olmasına rağmen destansı bir direniş
yaratmıştır. Tarihe mal olan bu Türklük adına varoluş kavgasının ve direniş
mücadelesinin her sayfasında binlerce şehidimizin canı, onbinlerce gazimizin kanı,
Anavatan Türkiye'nin büyük yardımları ve desteği vardır.

1958 - 1963 - 1974 yılları arasındaki mücadeleyi belgelere dayandırarak en
gerçekçi şekilde kaleme alırken, Rum-Yunan cephesinin çarpıtmak istediği tarihi
gerçekleri ve Kıbrıs 'ta yaşanan Rum-Yunan ikilisinin sergilediği vahşeti de gözler
önüne sermeye çalıştım.

Bana bu tezimi hazırlamamda yardımcı olan değerli danışmanım, sevgili
öğretmenim Doç. Dr. Bülent Yorulmaz'a teşekkür ederken, çalışma ve
araştırmalarımda bana destek olan olayların içinde yaşamış sevgili anneme,
arşivlerinden yararlanmama izin veren Ortam Gazetesi'ne ve yardımlarını
esirgemeyen herkese şükranlarımı sunmayı bir borç bilirim.

Burcu Nurioğlu

2000 
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GİRİŞ

1958-1963-1974 Yıllan arasında olan sıcak ve güzel olmayan bu çatışma
üzerinden 37 yıl geçti. Artık herşeye objektif olarak bakabiliyoruz o günlere ait kötü
hatıralarımızı geride bıraktık.

Kıbrıs Türk Halkı'nın bir asırlık direniş mücadelesinin, çok canlı kesintilerle
aktarmaya çalıştım. Kesintilerde dile get,irilen direniş destanları ve adsız direnişçiler
unutulup gittiler.

Bu olaydan geriye yalnızca yıpranmış bir halk ve azimleri kaldı. Kıbrıs Türk'ü,
öylesine büyük, öylesine kutsal, öylesine destansı bir mücadele verdi ki belkide
bunları yazmaya gerek duymadılar. Ama tüm bu olaylar yazılmalı ve o zamanki
halkın yaşadığı olayları yetişen yeni nesillere aktarılmalıdır.

Bir asırlık özgürlük, bağımsızlık ve Türk'lük kavgasını zaferle sonuçlandıran, en
direngen neferlerini toprağa veren, her türlü acıya göğüslerini siper eden, Türk
halkıyla anavatan Türkiye'nin yardım ve desteğiyle Kıbrıs'ta bir Türk vatanı, devleti
ve cumhuriyetini oluşturan kahraman Kıbrıs Türk Halkı'dır.

Yaşanmış olan bu gerçek, tüyleri diken diken eden olaylar günümüzde hala
anlatılıyor. Rumların, Türler'e karşı olan bu kötü düşünceleri son bulmuştur. Fakat
dökülen gözyaşları ve acılar hiçbir zaman unutulmayacaktır.

Şehit ailelerine, gazilerimize ve bana yardımcı olan herkese teşekkürlerimi
sunarım. -·

il"-..
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lNisan 1935'te Gime'ye bağlı Tepebaşı (Yorgoz) köyünde doğdum. Daha sonra
on beş yaşında evlendim. Üç çocuk babasıyım.

Kıbrıs ordusuna 1954'te gönüllü asker olarak görev yapmaya başladım. Tabi ki o
zaman Kıbrıs ordusu olduğu için Rum ve Türk olmak üzere karışık bir şekilde görev
yapıyorduk. Aylarca ailemin yanına gelmeden çocuklarımı görmeden dağlarda görev
yapıyordum. İlk çocuğum doğduğu zaman ben onu aylarca görmemiştim. Çok zor ve
sıkıntılı bir dönem geçiriyorduk. Komutanlarımızın çoğu İngilizdi. Biz de mecburen
İngilizce ve Rumca öğrenmiştik.

1963 'de olaylar ilk başladığı zaman henüz yirmi sekiz yaşındaydım.
Düşmanlarımızı Türkçeyi çok iyi konuştukları için bir birinden ayıramazdık. Dağda
nöbet tutarken yanıma yanaşan kişileri rummu yoksa Türkmü olduğuna anlamakta
ben bile anlamakta zorluk çekiyordum. Her tarafa kan ve barut kokusu vardı. Kurşun
ve bomba sesleri küçük çocuklara birer ninni gibiydi. Kendi kendime bu için daha ne
kadar süreceğini soruyordum. Çocuklarının ve eşimin durumlarını düşündükçe
içimde çıldırmak geliyordu. Bu yaşadığım olayın bir anısını anlatmak istiyorum!

"Gecenin Lecivertimsi koyuluğunun aydınlattığı parşütçü komanda askeri Ahmet
kayaların arasına, uzanmış yatıyor. Sağa sola takılan paraşütü hafif esintiyle gecenin
sessizliğini yırtarcasına sallanıp duruyordu. Yavaş yavaş açılan gözleri önce boş ve
anlamsız etraf tanıyor, sonrada merak ve hayretle doluyor!. ..

Gözleri saatine takılmıştı; saati yediyi çeyrek geçiyordu. Oysa uçaktan atladığı
saat yediydi. Bir çeyrek baygın kalmıştı. Doğrulmak istedi, sol omuzunun acısıyla
tekrar yuvarlandı. Tekra~Jrnlktı ve işte o zaman toprağın kızıllaştığını gördü. Elini sol
omzuna götürürken avuçlarına dolan kan sıcacık ve akşamın koyuluğunda morumsu...•.... _ ••....

kızıldı. .. Girnedağlarmın temiz-havasını çam kokularıyla beraber ciğerlerine
çekerken düşlerini, hayallerini süsleyen bu yerlerde doğup büyümüş de yıllarca onun
haretini çekmiş gibi bir his kapladı içini bu toprak yıllarca özlemini çekmişti
özgürlüğün. Daldığı hayallerden bas bas bağıran, küfreden )ızgınlıktan küplere binen
bir Yunan subayının sesi uyandırdı onu.

-Arayın ulan itler buralara bir yere düştü o kahbe bulamazsanız derinizi yüzerim
valla! ...

-Ama komutanım görüyorsunuz ki yok olmuş ...

-Yok olurmu ulan? ... ellerimle vurmuştum onu arayın arayın diyorum size pis
tembeller hepinizin canı cehenneme! ...

Bizim köyde doğan ve benim silah arkadaşım olan asker Ahmet bu bağırmaların
anlamını çok iyi anlamıştı. Bir rum gibi rumca konuşabilirdi. Göbekli şişman yunan
subayı bağırıp tepinmeye devam ediyordu. Küfürleri duyan asker Ahmet subayın
boğazına sarılmak istiyordu.

Saatlerce süren aramadan bıkıp usanan Rumlar akşama doğru kampa dönmek için
komutanlarıyla kavgaya tutuşurken, mehmetcikler bir sel gibi bayrak bayrak dalga
dalga koşuyordu Kıbrıs' a Millet, sanki coşkun bulutlar gibi şimşekler yaratırcasına
ölüm kusuyordu Gavura Türk millet, koca millet tarihler boyunca hür doğmuş hür



6

yaşamıştı. Esaret zincirini taktırmazdı boynuna ulusum, koca ulusum savaşıyor,
coşuyor Kıbrıs Türkü'nün mutlu haykırışına koşuyor. Düşüncelere dalmış dalgın
dalgın yürüyün Asker Ahmet onun hayallerinden, düşüncelerinden inleyiş
uyandırıyor.

Gözlerinin önüne serilen manzara korkunç! ... Akşamın alaca karanlığında cesetler
koyu bir gölge orman kokusuna karışan kan barut kokuları zehirli birer gaz ... Asker
sanki bunları görmüyor, duruyor orada sadece inleyen bir yaralı görüyordu. Yaralıya
yaklaşarak sordu.

- Nereye gidiyordunuz teğmenim?

- Doğru yola ... Asker ... Vakit. .. kaybetmeyin.

- Tuzak? ... Tuzak nerede koşun ... Teğmenim ne olur söyleyin Fakat heyhat! ...
Teğmen bir daha konuşamayacak o kahraman son uyukusunda artık. Askerin başını
önüne düştü. İçini kaplayan buruk bir acıyla gözleri buğulandı. Biraz önce yaşlardan
buğulanan gözleri şimdi kin ve nefretle doluydu. Dudakları aralandı. Ta içten gelen
bir haykırış yükseldi bağrından.

- Yemin ederim, intikamını alacağım teğmenim.

Karanlıklar bitmez tükenmez karanlıklar ve bu karanlıkların içerisinde bıkmadan
ilerleyen kopkoyu bir gölge. Teğmen ölmeden önce doğru yola gideceğini söylemişti.
Muhakkak düşman yakın bir yere pusuya yatmıştı. Pusu asker Ahmet'in arayıp arayıp
bulamadığı pusu. Hey Allahırn düşmanın kurduğu tuzağı bulup ortaya çıkarmak için
neler vermezdi ki hiç 'düşünmeden .... Karşılığında binlerce can ve vatanı kurtaracaktı,
ölesiye sevdiği canı, canan?'vatan!. .. Gecenin karanlığını delmek için ne gözlerinde
parlayan kin ışıkları nede intik:arii:":kıvılcırnlarıkafi geliyor. Aradığı düşmanı bir türlü
bulamıyordu.

Kulağının dibinden vınlayarak geçen kurşun, ona daha dikkatli davranması
gerektiğini hatırlatırken asker çoktan tam siper yere uzanmış ¥ayanın arasından ateş
edilen yeri bulmaya çalışıyordu. Tarn karşısındaki kayanın arasından bozuk bir
Türkçe onu teslime çağırıyordu.

- Biz çok kuvvetli vede kalabalık, teslim ol Türk. Yok biz seni öldürür. Biz var
senin yüz katı. Hem senin arkadaşlarda gelir, düşer bizim kucağa birazcıktan.

- Siz var çok kalabalık ... Bana masal okuma gavur efendi. Siz bilmiyorsunuz ki
Türk'ün lugatında teslim sözcüğü yoktur. Ben bir tek kişi, sizse yüzbinlerce olsanız
dahi kanımın son damlasına kadar savacağım.

Askerin alayla başlayıp, büyük bir ciddiyetle bitirdiği sözler Rurn'u hem şaşırtmış,
hemde fena halde kızdırmıştı.

- Yaa! Sen hiç korkrnuyon dernek.

- Bak sen ... siz bunca yıllık komşunuzu tanıyamamışsınız daha. Korkmak ne
dernek? Açıkla sana.

- Ateş ... Gebertin şu deli Türk'ü. Gebertin!. ..
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Kurşunlar dolu gibi yağıyor, asker onların kızgınlığıyla eğleniyordu. Her kurşunda
daha da sinirlenen Rumların gözleri hedefi şaşırıyordu.

Asker coşmuş yüzlerce Rum'a karşı bir sel gibi boşanmış, haykırıyor. Sıktığı her
kurşunla bir paligaryayı öbür dünyaya gönderiyordu. Birden omzuna korkunç bir acı
saplandı, sol omzundan ikinci bir yara almış, oluk gibi akan kan toprağı kızıla
boyamıştı. Kinle haykırdı.

- Kızıl toprak daha da bir kızıllaştı gara gavur ... Kanımla kızıllaşan toprağı sizin
pis çizmeniz çiğneyemez artık! ...

Askere yeni bir güç gelmiş, bitmez bilmek bir güçle savaşıyor, savaşıyor her
kurşunla özgürlüğün gittikçe yaklaştığını görüyor. Çoşmuş Allah, Allah her attığı
kurşun hedefi bulurken herşeyden habersiz orduda gittikçe uzağa yaklaşıyordu.
Askerin bakışları tepenin yamacına kaydı, arkadaşları marşlar söyleyerek ölüme
gittikçe yaklaşıyor.

Yıldırımlar yaratan bir ırkın evladıyız

Tufanları gösteren tarihlerin yadıyız

Kan'la İrfan'la kurduk biz bu Cumhuriyeti

Cehennemler kudursa ölmez nikahbanıyız

***
Yaşa varol-Harbiye satvatinle,...
Göklerden gefoı-ı-birses sana ne diyor dinle

Türk Vatanı üstünde sönmez güneşsin sen

Kartal yuvalarında Hürdür Millet seninle
,I

Dalga dalga yükselen gür sesle bayrak bayrak geliyor, asker Ahmet'in beyninde
bir gonga vuruluyormuşcasına yankılar yaparak dağılıyordu. Bir Millet şahlanıyordu.
Bir Millet'in kahraman evlatları kızıltoprağa mutluluk, özgürlük barış getiriyordu.
Bir Millet Türk Milleti askerin , yaşaran gözlerini sildi, yağmur gibi yağan kurşunlara
aldırmadan yere diz çökerek zorlukla kullandığı sol eliyle belindeki el bombalarını
birer birer yere dizdi. Sonra cebindeki sicimi çıkarıp onları birbirine öyle bir bağladı
ki tümünü birden patlatmak için sicimin bir ucunu çekmek kafi gelirdi. Yerinden
güçlükle doğruldu. Sızlayan omzunu sıkan parmakları kopkoyu bir kana bulanmıştı,
hiç aldırmadan sendeleye sendeleye yürürken, bir yandan da dudaklarından fısıltıyla
dua dökülüyordu " Tanrım ne olur bana biraz daha güç ver başarayım. Başaracağım"
yerdeki bombaları kapıp yıldırım hızıyla pusuya yatmış düşman üzerine doğru koştu.
Sanki biraz önce kan kaybeden zayıf düşen o değilmiş gibi koşuyor, koşuyor hedefine
gittikçe yaklaşıyordu.

Kahraman askerin etrafında kurşun ve bombalar dans ederken o coşkun bir sel

/
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gibi düşmanın üzerine akıyor, kinle nefretle bağırıyordu.

- Hesap verme günü geldi palikarya ... Döktüğünüz masumların kanları sizleri
boğacak. Bugün Ayvasıl, Yarın Atlılar, Öbürgün Taşkent...

Ve döğtüğünüz kanlardan kızıllaşan toprak, kızıltoprak sizi boğacak gara
gavurlar, bu kızıl toprak intikamını alacak!. ..

Dağlarda yankılanan haykırışlar gittikçe boğuklaşıyor, sonra yavaş yavaş
kayboluyor. Bir kurşun askerin bacağına saplanırken bir başkası kamına , göğsüne
kaburgalarına gömülüyor. Ama o yıkılmıyor koşuyor, sendeliyor, düşüyor kalkıyor ve
yine koşuyor. Pusucular kümesinin içine düşerken "İntikamınızı alacağım Anam,
Babam, Kardeşim, Bacım, Teğmenim - İntikamını alacağım kızıltoprağım diye
fısıldayarak sicimi çekiyor. Kulakları sağır edici bir patlama, açılan kocaman bir
çukur. .. Göğe yükselen kapkara dumanlarla vücut parçaları .... Ve kanla karışık barut
kokusu ...

Feryatlar dağlarda yankılanırken asker Ahmet'in yüzünden görevini yapmanın
mutluluğu, tebessümü ve dudaklarında bir fısıltı "Özgürlük, Barış ve mutluluk
yarınlar kızıltoprak yeniden yeşerecek" Toprak yine kızıl kan ve barut kokuyor. Ve
Mehmetçik sert adımlarla gittikçe yaklaşıyordu.

Bir değil, bin değil verdiğimiz her şehit birer kahramandır. Gerek asker Ahmet
gerekse diğer şehitlerimiz vatanı ve toprağı için kanının son damlasına kadar
mücadele etmişlerdir. Bu olayı ben arkadaşım Ahmet'in yanımda yaşadığı bu olaydan
dolayı çok etkilenmiştim. Böyle günleri bir daha yaşamak istemiyoruz. Şimdiki nesli
bu güne taşımak için çaba ~rcadık. Eski ve kötü günlerdi o yıllar. Şimdi yeni ve
güzel yıllar yaşıyoruz. En az~danköyümüzde esir düşen insanların çoğu tekrar bu
köyde bizimle beraber.

Namık Nurioğlu

1 Nisan 1935 doğumlu

65 yaşında

Emekli Polis

,t
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İsmim Gülsün Ökten 5 Aralık 19_29'da Tepebaşı Köyünde dünyaya geldim. · "'&68 f:,,~) 
yaşında ~nnem beni evlatlık olarak Istanbul'daki bir ailenin yanına verdi. Gençli ~LF..~~
yıllarım Istanbul'da geçti. Orada evlendim. 1958'de kızım 1960'da oğlum dünyaya
geldi. Eşim 1963 'te vefat edince çocuklarımı alarak Kıbrıs' a ailemin yanına geri
döndüm. Geri döndüğüm zaman 1963 olayları yeni patlak vermişti. Ben geldikten
dört ay sonra savaş başlamıştı. Tepebaşı'ndan Lefkoşa'ya Rum komşularımızla göç
etmiştik. Daha sonra bizi güvenli bir yere taşımışlardı ve Rum komşularımızla da
ayırmışlardı. Bu sırada Türk bir komşumun yaşadığı bir olay beni çok etkilemişti.

Aralık ayıydı, yağmurlu fırtınalı soğuk bir kış gecesi .... Gecenin koyuluğunda
ağaçlar kara birer gölge gibi sağa sola sallanırken fırtınanın korkunç uğultusu
insanın içini ürpertiyor tüylerini diken diken ediyor ... Komşumun küçük kızı Özlem
başını kaldırıp acı acı annesine bakıyor,ve kısık bir sesle fısıldıyor ...

- Anneciğim üşüyorum hem çok yoruldum!. .. Şuracıkta biraz dinlensek olmaz
mı? ...

Genç annenin yaşlarla buğulanan yaşlı gözleri henüz dört yaşına girmiş küçük
kızına bakarken dalıyor, sanki ondan kilometrelerce uzaklaşıyor. Haklıydı çocuk bu
yolun hele bu dağın taşın içinde yürümek kolay değildi. Ama çaresiz yürümesi
bıkmadan usanmadan yürümesi gerekiyordu. Yeryüzünün mutlu özgür çocukları
sıcak yataklarında tatlı rüyalar görürken Özlem minicik ayaklarının ezilmesine
aldırmadan büyük bir insan gibi özgürlüğe koşuyordu. Çocuk annesinin
konuşmadığını görünce yine panikledi.--- Anneciğim üşüyoruıq.hem çok yoruldum! ... Anne cevap vermeden elindekileri
yere bırakıp, sırtındaki kfzağı çıkardı ve kazağı küçük kızına giydirdi. Sonra kızını
sırtına aldı, eğilip yerdeki eşyaları topladı. İlerlemesi güçleşmişti ama aldırmıyordu.
Soğuk ciğerlerine işliyor, nefesi daralıyor, başı dönüyor, sızlayan bacakları onu
taşımak istemezcesine bükülüyordu.

- Anneciğim ... biz babama gidiyoruz değil mi?

- Evet yavrum ...

- Üşüyor musun?

- Hayır

- Ama titriyorsun?

- Sana öyle geliyor?

- Anneciğim babam beni çok seviyor değil mi?

- Evet kızım

- Ben yürümek istiyorum

- Yorulmuştun? ...

- Ama ben babama koşarak gitmek istiyorum.

- Peki

fi
,J
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Genç kadın kızını sırtından indirip, elini tuttu. Bu minicik el sanki buz parçasıydı.
Babasının şehit olduğunu anlayamaz. Henüz o ... nereden bilecekti zavallı çocuk. ..
Babasına gideceği için koşuyor, zıplıyor, yorgunluğunu hemen unutuyordu. Genç
kadını sürükleyen ısrarla bükülüyordu. Çamura saplanan pabucunun birisini tarlada
kalıyor. Diğerini ise derenin azgın suları kapıp gidiyor. Yalınayak yürüyor genç kadın.
Buz gibi akan dereden kızını sırtında titreyerek geçiriyor, soğuktan dişleri birbirine
vuruyor küçük kızın artık sesi çıkmıyor. Uyumuş kalmış zavallı. Açlığa, susuzluğa,
yorgunluğa, korkuya ve heyecana daha fazla dayanamamış.

- Özlem Özlem uyuyor musun yoksa?

Ses yok Küçük derin bir uyukuya dalmış,m genç kadında kendisini zorlamasa
hemen orada yatıp uyuyacak ... Dikenler elini yüzünü çiziyor, acıyan kanayan ellerine
aldırmadan yürüyor. Sivri taşlar ayaklarını kesiyor. Bazen derenin buz gibi akan suyu
ile, bazen dikenli tellerle, bazen de dik yokuşlarla mücadele ederek özgürlüğe
gittikçe yaklaşıyor ana kız.

Üşüyor,donuyor, yorgunluktan bitiyor, genç anne. Ama yol bir türlü bitmek
bilmiyor, koca dağ sanki büyüyor. Bazen küçük bir ses bozulan sinirlerini geriyor.
Haykırmamak için dişlerini dudaklarına geçiriyordu. Hedefe yaklaşmak isterken yol
daha da uzayarak buna engel oluyordu. Sırtında uyuyan yavru kıpırdamaya
başlamıştı. Birden korkuyla bağırarak gözlerini açtı. Bir an annesinin gözlerine boş
ve anlamsız bakarak ağlamaya başladı.

- Anneciğim rüy':.~da babamı gördüm. Göğsünden kan akıyordu. Fena adaöm
vurmuştu onu.

Ve hıçkırıklara boğulan ahlamsız bir takım sözler ... Genç anne kızını teselliye
çalışarak yatıştırır. Fakat onun sesi de boğuktur.

- Babam beni çağırıyordu. Hadi beni ona götür.

Anne titredi. İçi isyanla kabardı. " Hayır Allahım onu da Jıma elimden zaten
bütün yuvam gitti. Tek sevdiğim yavrumu da alma ne olur ona birşey olmasın."

Küçük kızın hıçkırıkları kesilmiş, hayretle annesinin sarar yüzüne bakıyor,
yüzündeki değişiklikten hiç birşey anlamıyordu.

- Anneciğim hasta mısın? Ne olur hastalanma. Söz veriyorum seni bir daha
üzmeyeceğim.

- Hasta değilim, birşeyim yok çocuğum. Haydi kalk yolumuza devam edelim ...

- Beni babama götüreceksin değil mi? Ben babamı istiyorum.

- Evet.. .. hadi kalk etraf aydınlanmadan gitmeliyiz.

Küçük kız birşey söylemeden yerinden fırlayarak minik ellerini annesinin boynuna
dolayıp, onun yanağına sevgi dolu bir öpücük kondurdu. "Benim canım anneciğim ... "

Zor yolculuk yeniden başlamıştı. Anne minik kızının elini sıkıca tutmuş, soğuktan
donan vücudunu canlandırmak istercesine gittikçe adımlarını sıklaştırıyordu. Onu bu
hızdan hiçbirşey yıldırmıyordu.
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Özlem'in yorgunluktan, açlıktan hiç sesi çıkmıyordu. Bir sarhoş gibi annesinin
arkasından sürükleniyordu. Annenin de hali kalmamış yavrusuna yavrusuna bakan
gözleri yaşla dolmuştu. Eğilip kızını sırtladı. Yorgun çocuk hiç sesini çıkarmadan
annesinin boynuna daha sıkı sarıldı. Şimdi kadın daha da zor ilerliyor.

Hain bir çift gözün kendilerini izlediğinden habersiz, on dakika sonra özgür
bölgede olacaklarını düşünerek düşe kalka ilerliyorlardı.

Gecenin derinliğinden gelen ayak sesleri ... gittikçe yaklaşıyor, ve birden duruyor.
Karanlığı yırtan iki el silah sesiyle, yürekleri parçalarcasına yükselen bir çocuk
feryadı.

- Baba! ... Babacığım ... Anne!. ..

- Yavrum ... Kim kim vurdu seni? Hangi hain el kıydı sana! ... Küçüğüm, yavrum,
bebeğim benim, aç gözlerini, haydi aç! ... Bak annene.

Genç anne yalvarıyor, yalvarıyor, haykırıyor, fakat küçük kızın tatlı sesi yerine pis
iğrenç kahkaha sesleri duyuyor.

- Sıra sende kadın,

Anne birden yerinden fırlayıp hain gavurun üzerine saldırıyor. Gecenin
karanlığında nereden bulunduğu bilinmeyen bir hançeri kaldırıp vuruyor. Ne
olduğunu anlamayan gavur, elini göğsüne götürerek oluk gibi akan kanı durdurmak
istercesine bağırıyor.

- Hain alçak seni.geber ... geber! ...
.,..

Kadın küçüğünü kucaklayarak koşuyor. Kucağındaki yavrusunun soğumaya
başladığını fark ediyor. Annenin:::tekdüşüncesi, tek gayesi öksüz kızını özgür
topraklarda büyütmek. Fakat hayat! Küçük özlem özgür topraklara ayak basmadan
can vermişti. Bir hain gara gavur vurmuştu onu.

"Özlem huzur dolu uyukuya dalmış bir daha uyanmayacak ve bir yığın toprak onu
ısıtmakta soğuk gecelerin kaçışı ardından"

Komşumun yaşadığı bu olay, yavrusunu yitirmesi, eşini kaybetmesi beni deriden
üzmüş ve ayni acıları bende ailemdeki şehitlerle tatmış oldum. Allah bir daha böyle
kötü günleri ve acıları bizlere vermesin diliyorum.

Gülsün Ökten

5Aralık 1929 doğumlu

71 yaşında

Emekli Memur



1963 - 74 Yıllarında Yaşanan Canlı Hatıralar
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İsmim Ayşe Sağır. 1974 yılında ben 19 yaşındaydım. Baf'tan Lefkoşa'ya göçmen
düşmüştük. Bizim oturduğumuz mahalle Türk mahallesiydi. Bizim evin arkası Türk
karşı evlerin arkası Rum bölgesi idi. Karşı evlere mevzi yapıldığı için boşaltılmıştı.
Bizim evin arkasında kaçmak için geçit vardı. Bize evlerimizi boşaltmamız söylendi
ve karşı komşularımızı alarak o geçitten geçtik.

Öğlene doğru annem birşey olmaz değip geri evimize döndük. Eve döndükten
sonra silah sesleri başladı. Çok korkunçtu o sesler. Korkudan yatağın altına girip
saklandık. Sonra dışarıdan Rumların seslerini duyduk, bağırıyorlardı. Ama ne
dediklerini anlamazdım.

Sonra dışarıdan bir ses geliyordu sanki silahlardan su deposu delinip su akıyormuş
gibi. Evimizin üst kattaki camından gizlice baktık. Karşı evleri yakmışlardı. Bizim
eve de sıçrayabilir diye evden kaçtık. Eve 2. Harekattan sonra geri döndük.
Anlatılana göre bizim Mahallede kalan yaşlı bir çift varmış. Evlerine girip
kapanmışlar ve Rumlar gelip seslenmiş ve onlarda korkup kapıyı açmamışlar. Ama
Rumlar kapıyı kırıp onları hunharca öldürmüşler. Dilerim artık bu tür savaşlar ne
ülkemizde nede dünyada yaşanmaz.

'\
Ayşe Sağır

1955 doğumlu

45 yaşında

Banka Memuru

ır...
"~~

.I 
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Ben Hüseyin Çikkuşu 1930'da Lefke'de doğdum.Çocukluk ve gençlik yıllarım
orda geçti.Olaylar ilk patlak verdiği zaman 33 yaşında idim. Ben hanımım ve üç
küçük oğlularım ile Gemikonağı 'da pusuda yakalanmıştık. 1963 Rumların Türkleri
yoketmek için katliamlara başladıkları yıldır. Sadece Lefke, Erenköy ve Gemikonağı
değil bu yüzden Kıbrıs Cumhuriyeti bozulmuştu. Rum'ların esas düşüncesi Kıbrıs
adasını Yunanistan' a bağlamak istemeleri idi. Bu yüzden Türklere inanılmaz
işkenceler yapmaya başlamışlardı. Lefke çevresindeki Türkler topraklarını terkederek
Erenköye sığınmak zorunda kalmışlardı. Orada rahatsız ve hasta olan insanlar,
helikopter veya Barış Gücü askerleri ile onların araçlarıyla Lefke sağlık ocağına
getiriyorlardı. İyi olanlar gitme zamanına kadar okullarda kalırlardı. Bazı okulları
hastahane yeterli olmadığı için tedavi yeri olarak kullanıyorduk. Dayımın oğlu
Mustafa kahpe bir Gavur kurşunuyla yaralanmıştı. Uzun bir tedaviden sonra iyleşip
kendine gelmişti. Daha sonra tahsilini tamamlayıp Ziraat Mühendisi olmuştu. Fakat
aradan o kadar zaman geçmesine rağmen 15 Eylül 1963 'de yaralandığı tarihe denk
gelen 15 Eylül)974 günü çıkan çatışma sonucunda dumdum kurşunu ona denk
gelmiş ,bu defa kurtulamayıp şehit olmuştur. Aradan 9 sene geçmesine rağmen kahpe
kurşundan kurtulamadı. Biz onu hala unutamadık. Tarihlerin bu kadar benzer olması
bizim belleğimizden olayların silinmesi iyice imkansızlaşmıştır. Rum'ların Türk'leri
yok etme istekleri bütün Kıbrıs Türklerine acı vermiş , fakat topraklarımızı
savunmaktan hiçbir zaman vazgeçmeyiz. Kanımızın son damlasına kadar vatanım
için bu yaşta bile savaşırım.

Hüseyin Çikkuşu

1930 doğumlu

70 yaşında

Sigorta Eneklisi

"

,'!',o,,..•~. --~
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İsmim Jalan Takır. Yıl 1963 aylardan Ağustos, ben o zaman beş yaşındaydım.
Aslen Mersinli olan babamı Temmuz kanser denen illetten kaybetmiştik. Annem, ben
ve iki yaşındaki kardeşim Hasan annemin ailesini ziyaret etmek amacı ile (Annem
Kıbrıs'lıdır) annemin Kıbrıs'ın Tepebaşı köyünde yaşayan ailesine ziyarete gelmek
için büyük sarı renkli bir gemiye giriyoruz. Gemi şimdi Güney Kıbrıs'ta kalan
Larnaka şehrine yanaştığında (Bir ömür boyu Kıbrıs'ta kalacağımızı bilmeden) çok
mutlu olmuştum. Dayım bizi karşıladı ve anneannemin evine götürdü. Aylar su gibi
geçiyordu. Annem Türkiye'ye ablasının yanına gitmek için hazırlanmaya başlamıştı.
Pasaportunu Girne' deki Rum pasaport dairesine vermiş dönüş için hazırlıklara
başlamıştık. Bir swabah dayımın oğlu Hüseyin abi anneme Türk vatandaşlarının
Pasaportlarının en geç üç ay içinde verileceğini Rum pasaport dairesinden
öğrendiğini söyledi, böylece Tepebaşı köyünde bir müddet daha anneannemin evinde
misafir kalıyorduk.

Aylardan Aralık soğuk bir kış gecesi annem kardeşimi telaşla battaniyeye sardı.
Dayım beni kucağına aldı. Herkeste anlayamadığım bir telaş vardı. En büyük teğzem
(Allah Rahmet Eğlesin) hepimizi telaşla daracık köy yollarından geçirerek Türk
mahallesinde olan kendi evine götürdü. O gece kimse uyumadı. Herkes savaş
çıktığından Gavurların Türkleri keseceğinden bahsediyordu. Annem çıldırmış
gibiydi. Bizim Türkiyeli olduğumuzu ilk önce kendini ve kardeşimle beni
öldüreceklerini söyleyip ağlıyordu. Büyük sarı helikopter tozu dumana katarak köyün
alanına indi. İçinden mavi şapkalı sarışın sarışın adamlar indi. Bize (Çocuklara)
bisküviler dağıttı, erkeklerle görüştü. Biz gene ne olduğunu anlamadan büyük sarı
makineyi inceliyorduk.

Bir kaç gün sonra teyz'~'rninkızı Fatma - A deyze A deyze diye bize geldi, kadın
çıldırmış gibiydi. Aradan otuzaltı yıl geçmesine rağmen hala kadını gördüğümde hem
gülerim hem hüzünlenirim. Kadın çıldırmış gibiydi dedimse gerçekten öyelydi;
dizdiği altınlarını boğazına takmış elleri kolları bileziklerle dolu Omzunda kocası
Hüseyin eniştenin av tüfeği fişeği kargılıkları, bir elinde ise~ekiştirdiği küçük oğlu
Salih.

- A deyze Gavurlar Türkleri kesecekmiş, hazırlan onarıl çocukları topla. Kardeşim
Ali geliyor bizi yakındaki Türk köyü olan Kambilli'ye (Hisarköy) götürecek. O gece
karanlık köy yollarından şimdiki adı Hisarköy olan Kambilli'ye geldik. Okul

"bahçesinde kurulan küçük çadıra yerleştik. Aklımda tam olarak kalmadı ama bir yıla
yakın çadırda kaldık. Sonra birgün eski model bir otobüsle (elimde ta Türkiye'den
getirdiğim bebeğim) birkaç parça giyisimizle Lefkoşa'ya göçmen geldik. Köyümüzü
Rumlar almıştı. Artık dönmemiz imkansızıdı.

Lefkoşa'da Rumların kapalı çarşı olarak kullandığı yere geldik. Köylümüz olan
insanlar hep bu çarşının içindeki dükkanlara aile nüfusuna göre birer odaya veya
ikişer odaya yerleştik. Bize tek bir oda düştü yatak odası, yemek odası, mutfak, banyo
hepsi bu odaydı. Tuvalet yoktu. Dükkanlar (Pasaj' da) yukarıda alt katta tuvaletler
vardı. Topu topu üç tane olan tuvaleti bayanlar ve erkekler tuvaleti olarak ayırdılar.
Birde çok büyük kapaklı logar deliği olan oda vardı. Onuda erkekler tuvaleti yaptılar.
Allah Rahmet eğlesin annemin babası dedem bilmeden o logar deliğinin içine düştü.
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Kollarını iki yana açmışsa da adamcağız pis kuyuda can verecekti, komşular kurtardı.
Biz çocuk aklı ile bu olaya çok gülmüştük.

Dükkanlarda geçen yaşantımız ara sıra silah patlamaları ile bölünüyordu. Bir gece
gene silahlar patlamış ve ne olduğunu anlamamıştım. Karşı sokakta sinema vardı
onun bodrum katına gittik. Çok kalabalık vardı insanlar birbirlerinin üstüne istif
edilmiş korku ile oturuyorlardı. O sinemada çatışma durana kadar kaldık, kuru ekmek
ve zeytin. Üstüne üstük tahta biti (tahta kurusu) asalak canlılar kanımızı emdi her
tarafımız kaşınıyordu. Aradan yıllar geçti o tahta kurusu korkusunu hiç unutmadım.

1964 - 1970 yılları arasında tek gözlü dükkanda yaşadık. Yemek karnesi dağıttılar.
Her gün annem bu pembe renkli kartı alır ( Şimdiki Mahkemeler binası) Kase
dağıtılan yere gider kuyrukta bekler bir ekmek alır bazen de (Nohut, fasulye, pirinç
gibi kuru şeyler alır eve gelirdi.) O yıllara ait anılarım içinde Cengiz Topel'in şehit
oluşu şimdiki Saray önüne kalabalık toplanıp yaslarla miting yapmaları vardır.

1970 yılında göçmen evine taşındık. Annem işe girdi bize bakmağa başladı.
Lefkoşa'nın her yanı topraklarla kesilmişti. Toprağın bir yanında Türkler diğer
yanında Rumlar yaşıyordu. Hep şehir içinde yaşıyorduk. Lefkoşa dışına hiç çıkmadık.
Gerçi olaylar durmuş bazı köylüler köye dönmüştü. Ancak fazla telaşlı olan annem
biz Türk vatandaşıyız Lefkoşa'nın Türk kesminden başka yere çıkarsak Rumların
bizi öldüreceğini söylüyor, kardeşimle beni Lefkoşa'nın Türk kesmine hapsetti.
Aradan yıllar geçti büyüdük.

Yıl 1974 aylardan Temmuz, ben lise I fen sınıfı bitirmiş, lise II fen "A" sınıfına
geçecektim. Sıcak bir"gece~di. İngiltere'de olan Sultan teyzem, oğlu Ömer ve kızı
Ayşe 'yi yaz tatilini geçirmek.içinKıbns ' a annemin yanına göndermişti.

Hepimiz gençtik o gece (19 Temmuz) Topel çaybahçesine gitmiştik.( Şimdiki
KKTC Meclisi'nin olduğu yer daha önce çaybahçesi idi.) Yanımızda büyüklerimiz
vardı. Fısıltı ile yarın çıkarma var diyorlardı. Gavur azdı; başıııı yiyecek diyorlardı.
Ancak biz gençliğin verdiği umursamazlıkla gülüp geçiyorduk.

20 Temmuz 1974 sabahı silah sesleri ile uyandık. Herkes savaş çıktı diyordu.
Türkçe yayın yapan Rum radyosunu açtık. Rum " Bekledim de Gelmedin" şarkısı
çalıyordu. BRT ise "Bir gece ansızın gelebilirim" şarkısını çalıyordu.

Büyüklerimiz harekat olduğunu Türk askerinin gavuru denize döktüğünü
söylüyordu. Annem bizi dışarı bırakmıyor, yatak ve masaların altına yatmamızı
bahçeye çıkmamamızı söylüyordu. Ama bizde dinleyecek hal yok, hepimiz genç deli
toy. Bahçeden eve girmiyoruz. Beyaz zambaklar gibi paraşütlerin açıldığını, büyük
uçakların Rum tarafını bombaladığını, bombalanan yerlerden siyah dumanlar
çıktığını hep görüyorduk. Annem kızdığı için I . harekatın ilk günlerinde evden pek
çıkmadık ama fırsatı bulduğumuzda bahçeye fırladık evde ne varsa yedik bitirdik.
Kümesteki tavukları dahi kestik yedik.

Geceleri annem uyuyunca yine yeğenimle bahçeye çıktık. Kırmızı ışık saçan
mermileri gördük.

I Harekatın son günlerinde bir şey ortalığı panik içinde bıraktı. Güya Lefkoşa
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düşmüş Rumlar Lefkoşa'nın Türk kesmini ele geçirmiş. Herkes panik içinde
üstündekilerle panik içinde evden fırladı. Sığınaklara gitti. Biz yine yeğenlerimle
birlikte evde oturacağız sığınağa gitmeyiz diye tutturduk. Annem bırakmadı.
Hepimizi sığınağa götürdü. Bu sığınağa gitme hazırlığında unutamadığım olayı size
anlatmadan edemeyeceğim.

Komşumuz Devrişe hanım, korkudan iki çocuğu kapmış sığınağa gitmiş en
küçüğü olan Mustafa'yı evde unutmuş. Bir ağlama sesi duydu yeğenim. Ömer
annemin tüm ağlamalarına rağmen pencereden atladı komşu bahçeye girdi.
Komşunun açık olan penceresinden eve girip küçük Mustafa'yı aldı. Sığınağa
götürdük.

Diğer bir olay ise yine yeğenim Ömer' e ait. Ev ev geziyorlar gençleri mevzilere
topluyorlar. Yeğenim Ömer'de İngiltere'de doğmuş orda büyümüştü. Eli silah
tutmamış, savaş görmemişti. Onu da mevziye götürmek istediler. Annem ve teyzem
durumu komutana anlattılar. Adam anlamaz ille evde oturan erkek olmaz 18n
yaşından büyük mevziye gidecek diye tutturdu. Neyse yanımda bulunan bir ölü
gömmeye de adam lazım dediler. Yeğenim Ömer'i alıp ölü gömmeye götürdüler.
Yalan olması on gün kadar bir süre ondan haber almadık. Eve geldiğinde I harekat
bitmiş şehitlerimiz gömülmüş (Burada en çok üzüldüğüm olay şehitlerimizin
kamyonlarla açıkta taşınmasına) şehit oldum ancak doğru dürüst Türkçe dahi
konuşamayan yeğenim sapsarı yüzü, uzamış sakalları zayıflamış hali hiç gözümün
önünden gitmez. "teyze teyze pijamaları ile botları ile bazen iki iki bazen üç üç
gömdük, keske bırakaydın da sipere gidip savassaydım diye ağlamaklı oldu.-·-

Diğer bir olaysa hiç un11rtamayacağınyıllar geçse de içimde aynı acısını
hissedemeceğim olaydır. Bir,mne_:.dörtyavrusunu yitirdi. ·

Annemin Şifa halasının kızı Münevver'in 1963'de savaş sırasında 4 yaşındaki
küçük oğlunu kızamıktan kaybetmişti. Doktor, ilaç ve imkan olmadığından çocuk
ağır geçirdiği hastalıktan ölmüştü. ,ı

1974 yılında büyük kızı Gülümser abla bir yıllık evli 6 aylık bebeği olan genç bir
kadındı. Daha 22 yaşında, güzel bir kadındı. O da kız lisesi fen bölümünden mezun
olmuştu. Derslerimde bana yardımcı olmuştu.

Gülümser ablaya kocasının Gime'de şehit olduğu haberi gelmişti. Kadın o an
haberi alır almaz daha 22 yaşında kalp kirizi geçirdi ve öldü. Halbuki eşi Halil enişte
şehit olmamiştı. Haber asılsızdı. Gülümser ablayı gömdüler. Mevlut okuttular.
Mevlute gittik ondan 2 yaş küçük kız kardeşi Sema abla kucağında ablasının minik
kızı boş boş etrafa bakıyorsu. Aradan 1 hafta geçti. Annem bir gün telaşla geli,
ağlıyordu."Hazırlan mevlüt var gidiyoruz" dedi. Sema ablayı kaybettik dedi.
İnanmadım daha geçen hafta görmüştüm, gençti, güzeldi. Ama ablasının acısına
dayanamamış beyin kanamasından ölmüştü. Münevver teyzem 2 hafta içinde iki
evladını da kaybetmişti. Mevlutten sonra eve gelmiştikki annemin ablasının kızı
Fatma teyzem yine geldi. Anneme Münevver teyzemin oğlunun Kaymaklı' da şehit
olduğu haberini verdi.

Dünyam başıma yıkıldı. Tam 15 yıldır yanyana evlerde ablam abim gibi yaşadığım
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3 kardeşin hepsi de ölmüştü. Münevver teyzem 15 gün içinde gencecik 3 coçuğunu
kaybetmişti.

İkinci hareketten sonra, Türkler romları esir almış Kaymaklı' daki spor salonuna
doldurmuştu. Ben ve kardeşim haytımızda rum görmediğimiz için annemden
habersiz bize çok yakın olan spor salonuna giymaye karar verdik. Gittik ve romları
gördük. Gerçekten bizim askerlerimiz evet rum askerlerine iyi davranıyorlardı.
Olaylar bittikten sonra biz de köyümüze geri döndük ve artık Kıbrıslı olduk.

Jalan Takır

1958 doğumlu

42 yaşında

Vergi memuru

-·-.
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Hüseyin Batumlu, başından geçenleri şöyle anlatıyordu:

"TÜRKİYE'nn çıkarma yaptığı tarihten üç gün sonra, köyümüzü (TOPÇUKÖY)
Rum askerleri sardı. Otomatik silahlarla ateş açarak bizi teslim olmaya çağırdılar.
Bizim cevabımız da; (Hayır) oldu. Bunun üzerine Rumlar, hedef gözetmeksizin,
meskun bölgelere havan bombası ve top atışına başladılar. Ayrıca, yangın bombaları
da atıyorlardı.

Bu saldırıya karşı ancak altı saat direnebildik.

Ben ve iki arkadaşım yanımıza düşen havan mermisi ile yaralandık."

Ben yaralı olarak köye gittim, fakat köyde kimse yoktu, hepsi AYNAGOHO Türk
köyüne gitmişler, köy Rum askerinin işgali altındaydı. Bir eve saklandım. Sabahın
saat üçüne kadar bulunduğum yerden çıkmadım. Fakat, yaramın verdiği acıya daha
fazla dayanamadığım için sonunda çıktım. Gayem köyden kaçıp bir başka Türk
köyüne gitmekti.

Bir Rum askeri beni durdurdu. İsmimi sordu. Askerden uzak kalarak bir Rum ismi
söyledim ve, "Çavuş beni, gördüğü bir ışığın ne olduğunu kontrol etmeye yolladı."
Dedim. Rum askeri, "Bende geleceğim" dedim. Bense, yalnız gideceğimi söyleyerek
yürüdüm. Arkadan birkaç saat geçince peşimden gelen sesler duydum. Her tarafı
otomatik silahlarla tarayarak üzerime geliyorlardı. Bir çukura saklandım.

Fakat yaramın acısına fazla dayanamayarak, silahımı sakladım ve gördüğüm bir
ışığa doğru gittim. Bu TRİKOMO Rum köyü idi.-·-

Burada bulduğum bir Rum taksiciye "kaza geçirdiğimi MAGOSA'ya gitmek
s:

istediğimi" söyledim, beni ~götü!:111esini istedim. İlkönce götürecek oldu. Yaramdan
akan üzerimdeki kanları görünce gece sokağa çıkamayacağını söyleyerek götürmedi.

Sabahın olmasını bekledim. TRİKOMOLU "sözde tanıdık" bir Rum'un evine
uğradım. Kapıya karısı çıktı. Bir kaza geçirdiğimi ve bir gömlek istediğimi söyledim.
Kadın içeri girdi. Gömlek yerine, biraz sonra yanıma iki Rum askeri geldi. Beni Rum
Milli Muhafız Karargahına götürdüler. Orada, daha başka Türkler de vardı. Ben,
yakında bulunan eczanede yaramı sardırmak istedim, Rum askerleri silahımı
vermeyince yaramı sardırmayacaklarını söyleyerek beni önlerine kattılar. Silahımın
aldıktan sonra beni geri götürerek, MARAŞ 'ta Hastahane olarak kullandıkları
"MARKO" Oteline soktular.

Orada, birçok Türk ve aynı mevzide benimle yaralanan arkadaşlarımı buldum.
Bunlardan Mehmet SALİH başından yaralanmış, yaranın etkisi ile felç olmuştu.
Onu, Rumlar Barış Gücü aracılığı ile LEFKOŞA'ya göndererek Türk yetkililerine
vermişlerdi.

Bense, yarama sadece ilk yardım yapılarak 15 gün orada bekletildim. Daha sonra,
beni tedavi için LARNAKA Türk hastahanesine gönderdiler. Fakat, LARNAKA
Rum işgaline girmiş, hastahanede alet namına bir şey olmadığı gibi ilaç diye bir şey
de yoktu.

Rum askerleri herşeyi yağma etmişti. LARNAKA'da tam 18 gün kaldım. Rum
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kontrolünde olan hastahanede, yaralı olduğum halde bba temizlik yaptırdılar, geceleri
de vücuduma süngü batırarak işkence ettiler. Başıma tabanca dayayarak: "Seni
öldüreceğiz!" diyorlardı.

Bu şekilde, tehditlere uğrayan birçok Türk fırsat buldukça LARNAKA'dan
kaçarak PERGAMA'ya gitmişlerdi.

LARNAKA şimdi, sözde Barış Gücü'nün kontrolü altındadır. Fakat, Rum
askerleri sivil olarak kasabada devriye geziyor. Hastahane, kışla ve polis karakolu
gibi yerlere hep onlar yerleşmiş. Her yer sivil kıyafetli silahlarla dolu.

Rum belediye başkanı, geçen gün, Türklere, durum düzelinceye kadar elektrik ve
un verilmeyeceğini söylemişti.

Benim yaram gün geçtikçe kötüleşiyordu, bu nedenle, Barış Gücü beni LEFKOŞA
Türk hastahanesine getirmeye razı oldu. Ve işte çok şükür buradayım.

Hüseyin Batumlu

1929 doğumlu

71 yaşında

Mücahit

-·.._,.
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s--:
'""

J



20

20 Temmuz 1974 günü Gime'de çıkartma başladığında biz de Limasol'da Türk
askerinin Limasol' dan da çıkartma yapacağını beklerken tüm Türkleri , Rum
askerleri esir aldı. Erkekleri futbol sahasına , kadın ve çocukları Limasol Türk
hastahanesine topladılar. Öğleden sonra saat beşte ve gece de bizi ve diğer halkı
sabaha kadar iki ateş arasında sabahlattılar. Ben o zaman kızım İnanç'a 6 aylık
hamileydim. Oğlum Mehmet 5 yaşında idi.Sabah gün ağarana kadar, yelerde
oturarak , yatarak sabahladık. Daha sonra bizi evlerimize göndermeye başladılar.
Yiyecek ve içecek sıkıntısı vardı. Sıcakta bütün halk perişandı. Evlerimize dağıldık.
Bu defa silahlarla gece uygunsuz saatlerde Rum askerleri evlere baskın yapıp bizleri
rahatsız, huzursuz ederlerdi. Yaralılar ve ölüler de hastahaneye getirilirdi. Bizim
komşularımızın cesetlerini de ben tesbit etmiştim. şu an bunları anlatırken bile çok
kötü oluyorum. İki buçuk ay bu durumlar böyle devam etti. Daha sonra Kızıl Haç
vasıtasıyla Lefkoşa'ya ailemle beraber evimize geldik. Çok zor ve çileli günler
geçirdik.

İnci Binatlı

1948 doğumlu

52 yaşında

Turizmci

-·-
...

,I
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İsmim Sonay Sultanoğlu. Türkler ve Rumlar arasında başlayan gerginlik kötü
sonuçlar doğurmuştur, Rumların serbest bıraktıkları Lefkoşa Türk Hastahanesinde
hemşire eksikliği olduğu için gönüllü görev yapmak istedim. Tedavi altında olan
dokuz mehmetcikle görüştüm. Hepsinin yüzünde ,Rum'un elinde tutsak kalmanın
kederi vardı. Kimi son mermisine kadar çarpışıp, mermisi bitince tutsak olmuştur.
Kimi pusuya düştükten sonra tutsak edilmiş. Tutsak bulundukları süre zamanında
Rum'lar hepsine teker teker işkence yapmış. Tekme ile dipcik ile dövmüşler. Yine de
başlarını dik tutup düşmanımıza bilgi vermemişler. Hepside esaret günlerinde
kendilerini ölmüş saymışlar. Yeniden özgürlüklerine kavuşan mehmetçikler'den
Kayseri'li Mehmet izci kendisini dünyaya yeniden doğmuş sayıyor. Şu anda hayata
yeniden gelmiş gibiyim. Hayatta Allah'ın bize verdiği en büyük nimet hürriyettir.
Bence ölümden de acı olan tek şey tutsaklıktır, demiştir.Bunun gibi bir çok
mehmetçik daha vardı. Gencecik paraşütcü çavuş Erhan Er başından geçenler ise
başlı başına bir kahramanlık destanıdır. Altı yerinden yaralandığı halde çarpışmaya
devam eden, ancak kan kaybından kendinden geçen Rum'ların eline esir düşen Er'in
esirlik günleri şöyledir. Lefkoşa Havaalanını kuşatan birliklerden bölükçe en önde
idik. Bölük komutanımız ,birliklerimizin açtığı ateşin içinde kalacağımızı tahmin
ettiğinden diğer birliklere iltihak için geri çekilmemizi emretti. Ben en önde idim.
İleride bir hareket gürdüm. Araştırmak için durdum. Bölükten uzaklaşmıştım. Geri
çekilince bölüğümü yeniden bulamadım. Birden Rumca konuşmalar ve sesler
duydum. Gece olmuş, etrafa simsiyah bir karanlık çökmüştü. Derhal kendimi yere
attım. Karşıdan ateş yiyince otomatik tüfeğimle ateş açarak uzaklaştım. Beni takip
etmediler. Sabaha doğru Türk Alayını bombardıman eden bir tank , bir uçak savar ve
üzerine makineli tüfek bulunan iki tane kamyon gördüm. Beni fark ettiler.
Sezdirmeden etrafımı çeviriyorlardı. Ağaçların arasında istifade ederek kaçmayı
başardım. İki gün iki gece aç, susuz Türk askerlerini bulmak için yol aldım. Bu arada
, hem etrafı görmek hem de paraşütle inen mındıkayı bulmak için tepelere çıkıp
çevreme bakıyorum. Etraf bana yabancı idi. Üçüncü geceyi yjiksek bir tepe
üzerindeki bir mağrada geçirdim. Sabah bir süre yol aldıktan sonra , bir çoban
gördüm. Açlık canıma tak etmişti. İşaretle çobandan yiyecek ve içecek istedim.
Biraz ekmek, domates ve peynir verdi. Çoban Türk müsün? Diye sorunca gözleri fal
taşı gibi açıldı. Berbat bir Türkçe ile bana Türk olup olmadığımı sordu. Rum çoban
beni de Rum sanmıştı. Yiyecek verdiği için ayrılacağımda elimi uzattım. Elimi
tutmadı. Sürüsünü önüne katarak uzaklaştı. Karnımı doyurmak için bir ağacın
gölgesine oturdum. Bu arada yoldan geçen vasıtadakiler bana bakıyordu. Bir Rum
şöförü ısrarla bana bakınca ben de el salladım. O da bana el salladı. Gayet rahat
hareket ediyordum. Karnımı doyurmuştum. Ağacın gölgesinde yorgunluğumu atmaya
çalışıyordum. Arkadan bir traktör sesi duydum. Traktör yanıma yaklaşınca tüfeğimi
çevirdim. Traktörde on oniki yaşlarında iki çocuk ve bir elinde çifteli av tüfeği, diğer
elinde de tabanca tutan bir adam vardı. Adam Rum' du. Ancak çok güzel bir Türkçe
ile hey bre Türk müsün? Diye sordu. Türk olduğumu söyleyip elindeki tabanca ve
tüfeği bırakmasını istedim. Bana Türk olduğunu söyledi. Ve güler yüzle eve gel
burası Türk köyüdür, dedi. İstediğin kadar yemek yersin ,diyerek kabul ettim.
Traktöre binmemi istedi. Ben buyur ettiğinden önde gidiyordum. İki adım henüz
atmıştım ki av tüfeğini bana doğrulttuğunu hissettim. Kendimi yere atarak
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yuvarlandım ve Ateş açtım. Ancak o beni sağ elimden yaralamıştı. Adam kaçtı.
Çocuklara dokunmadım. Bir kilometre uzakta bir tepeye doğru koşmaya başladım.
Çocuklardan biri uzaktaki evlere doğru koştu. Bu arada adam bana kurşun
yağdırıyordu. Ben de ona karşılık veriyorum. Tepenin eteklerine varınca- başka
yönlerden de ateş yedim. İlerideki kasabada yüzlerce asker ve kalabalık bir silahlı
Rum siviller araba ve jipler içinde bana doğru geliyorlardı. Mermiler sağımdan
solumdan vızıldayarak geçiyordu. Bir an evvel tepeye çıkmak için hamle yaptım.
Yamaçta sırtımdan yara aldım. Orada kaldım. Kurşun yarası beni yakıyordu. Çok acı
çekiyordum. Ayrıca susuzdum. Güneş de çıkıyordu. Bir ara, sağ parmağımın düşmek
üzere olduğunu fark ettim. Mendilimi çıkararak onu bağladım. Kan kaybediyordum.
O tepede öleceğime iyice inanmıştım. Karnımı doyurmadan ölecektim. Çobanın
verdiklerini yemeye koyuldum. Öleceksem daha iyi tok karınla giderim, dedim. Ben
elimdeki ekmekle domatesi yemeye çalışırken arkadan tepeye çıkan dört Rum bana
ateş etmeye başladı. Canımı dişime takarak onlara karşılık verdim. İkisi öldü.
Cesetleri bayırdan yanıma kadar uzandı. Diğer ikisine de mermi isabet etmişti.
Bulunduğum yer savunmaya elverişsizdi. Tekrar ateş etmek için dizlerimin üzerine
doğruldum. Sağ omuzumda son bir kurşun daha yedim. Takatım kesilmişti. Yıkıldım.
Bir daha anamı ve arkadaşlarımı göremeyeceğimi işimin bittiğini düşünerek bildiğim
duaları okumaya başladım. Gözlerim kararıyordu. Mutluydum. Tüfeğim elimde şehit
olacaktım. Kendinden geçmiştir. Nasılsa cesaret ettiler de bir müddet sonra yanıma
geldiler. Ayağıma dipçikle vurdular. Gözlerimi açtım. Başımda leş kargaları gibi
duruyorlardı. Yaşadığımı anlayınca öldürüp öldürmemek için tartışmaya başladılar.
Ünüformalı bir Rum askeri koluma girip beni kaldırdı. Diğerleri üzerine saldırıp

..:~

araştırma yapmaya başladı. Param dahil cepte ne varsa aldılar. Biz yürürken tepeden
bir sürü silahlı askerler çıkıyordu.Beraber gidiyorduk. Bana çok değişik bir
varlıkmışım gibi bakıyorlardı. Ne kadar yürütüldüğünü bilmiyorum. Bir jipin yanına
geldik. Orada göğsünde USARMY yazık saç sakal bir birine karışmış elindeki
Çekoslovak yapısı makineli tüfeği dayayan bir Rum bağırırcasına birşeyler
söylemeye başladı. Ben gülerek çek şu tetiği dedim. İçlerinde Türkçe bilen biri biz
Türkleri çok severiz siz bizi niye sevmiyorsunuz? Dedi. Ayrıca kaç kişi olduğumuzu
sordu.

Yalnız olduğumu söyleyince inanmadılar, inanmakta güçlük çektiler yalan
söylediğim gerekçesiyle beni hırpalamaya başladılar. Niye çocuğa ateş ettin niye
vurdun! Dediler. Son çatışmada bacağından bir çocuk yaralanmış. Türklerin
çocuklara ateş etmeyeceğini söyledim ve onu siz yaparsınız dedim. Çocuğun
yaralanmasına üzüldüm. Yaralarımın sızısını bile unutmuştum. Beni de bir jipe koyup
kasabaya götürdüler. Sedyeye koydukları zaman halk beni öldürmek için saldırdı.
Hastahaneye girdiğimiz zaman kapıyı kırmak istediler. İlk yardımdan kan verdiler.
Yaralarıma pansuman ettik. Rum gazeteciler resmimi çekmeye geldiler. Daha sonra
bir cankurtarana koydular. Kolumda serum olduğu halde sedyeye koydular. Modem
döşenmiş bir hastahaneye götürdüler. Ameliyat masasında polisler, sivil ajanlar beni
sorguya çekti, laf almak istediler. Türkçe cevaplandıramayacağım bir takım sorular
sordular. Ameliyattan sağ çıkacağım belli olmadığından beni ameliyat masasında
sorguya çekmişlerdi.
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Kahraman paraşütçü Erhan Er'i ameliyattan sonra hastahanenin en yüksek
katından bir odaya koymuşlar kapının yanında bir nöbetçi dikmişler. Bulunduğu kat
geceleri bir kışla gibiymiş. Asker doluymuş. Son gün gözleri bağlı olarak bir okula
götürülmüş. Oradan Rum gazeteciler kendisine ve orada bulunan diğer Türk esirlere
küfretmiştir. Sonra önlerine birer kola şişesi koyarak resimlerini çekmişler. Daha
sonra da Türk kesimine getirerek Lefkoşa' daki hastahaneye benim görev yaptığım
yere tedavi altına almak için getirmişler.

Sonay Sultanoğlu

1945 doğumlu

55 yaşında

Ev Hanımı

-
,I
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Alaminya'dan (Alevkayası) Türk bölgesine sığınan bir ana-kızın maceraların
kendi ağzından dinliyorum.

Ayşe hanım söze Rumların bize yapmadıkları kalmadı. Hepinizi keseceğiz! Türk
kanı dökeceğiz! Diye bağırırlardı. Ancak geçirdiği kötü anlarının sonuca daha fazla
anlatamayacağını belirterek kızım gözde, anlat sen daha iyi bilirsin dedi.

Gözde Oğuz: Nasıl anlatayım diyor. Türkiye'nin ikici harekatı başlamasıyla
Rumlar başka bölgelerde takviye alarak üzerimize saldırdılar. Ayrıca üç hücumbot da
denizden Türk bölgesini sürekli bombalıyordu. 14 Ağustos günü öğleden sonra saat
dörtten, gece karanlığına kadar hedef gözetmeksizin mekun bölgelerde top atışı
yaptılar. Yüz kadar Türk mücahitinin üzerine görülmemiş bir güçle saldırdılar.
Rumların bu şekilde saldırılar karşısında teslim olduk. Bunun üzerine bir çapulcu
sürüsü olan Rum askerler ev ev gazeteler, kapıları otomatik silahlarla tarıyarak,
bizleri topladılar. Ayrıca (çıkın dışarı köpekler hepinizi öldüreceğiz Türk kanı
dökeceğiz bugünl) diye bağırıyorlardı. Binden fazla Rum askeri bağırtılar içinde
3000 tane kadar olan Türkleri silah tehtiti ve dipcik darbeleri ile futbol sahasına
götürüyorlardı. Rum askerleri tam bir başı bozukluk içindeydi. Komutanlarını daha
dinlemiyorlardı. Türk halkını topladıkları kasabanın Futbol sahasının etrafına Bren ve
A 4 gibi ağır makineli silahlar sıralamışlardı. Atasözleri yılların tecrübesi ile
söylenmiş sözlerdir. Gerçek payı yüzde yüzdür. İşte atasözü ve gerçekliği Rum'dan
dost domuzdan post olmaz. Atalarımız doğru söylemiş. Rum'dan o gün bunları
yaşarken inandım. Bizi Baf'tan Lefkoşa'ya göçmen olarak getirmişlerdi. Ve aynı
işkenceleri burada dapize göstermişlerdi.

Gözde Oğuz

1958 doğumlu

42 yaşında

Gümrük Memuru
.1 
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